
 

 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p.o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186 
 t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 

Pozvánka na přednášku  

Vážení, 

zveme Vás na přednášku Současná literatura – Francouzská 
literatura. Přednášet bude Doc. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, 
Ph.D., která je vedoucí Francouzského oddělení Ústavu románských studií 
Filozofické fakulty UK. Zabývá se především literární teorií, vztahy mezi 
literaturou a filosofií, teoriemi románu v 19. a 20. století.  

Přednáška se uskuteční ve středu 22. května 2019 od 9.00 hod. 
v přednáškovém sále Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 
Labem, ul. Winstona Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem. Předpokládaná 
doba ukončení je do 12.30 hod. 

Anotace: 

Přednáška bude rozdělena do dvou bloků. První zmapuje základní 
přehled literárních směrů a hnutí od druhé světové války po osmdesátá 
léta (jako existencialismus, Nový román, OuLiPo, ad.), druhá bude 
věnována nástupu „postmoderny“ a poslednímu desetiletí.  

Závěrem přednáška nastíní některé trendy, které se rýsují do budoucna. 
Cílem je upozornit, že francouzská literatura už dávno není jen Proust či 
Camus, ale že po určitém útlumu v raných osmdesátých letech nabrala 
nový dech a dnes patří ke světově nejpřekládanějším neanglofonním 
literaturám. 

Kontaktní osobou pro přihlášení je Bc. Radka Havlicová, e-mail 
havlicova@svkul.cz, telefon 608 621 693. Přihlášky je nutné zaslat do 
20. 5. 2019, počet míst není omezen. 

Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven je podpořeno Ústeckým 
krajem. 

Těšíme se na Vás! 

S pozdravem  

Mgr. Jana Linhartová, ředitelka 

 
Knihovnicím 
a knihovníkům 
Ústeckého kraje 
 

 

 

 

 

Ústí nad Labem: 

 

  

 2. 4. 2019 
 

 
 

 


